
1. Artikelverzeichnis nach Orten

1.1. Bundesländer/Regionen/Orte in Deutschland Heft/Seite

Aachen
Göbel: Aachener Campusbahnprojekt im Ratsbürgerentscheid klar verworfen 4/31
Hondius: Werk Aachen (Bombardier) 6/17
Bayern
BEG und DB Regio unterz. 3. bayernweiten Verkehrsdurchführungsvertrag 11/50
Berlin
Uttech: Überbreite S-Bahn-Gliederzüge für Berlin und Hamburg? 3/36
Göbel: Barrierefreiheit: Kampf um Zentimeter (3. Nordhess. Verkehrstage) 11/6
Vossloh Kiepe und IFTEC führen bei 39 Berliner DT die HU durch 11/49
Scania liefert bis zu 156 Stadtbusse an die Berliner Verkehrsbetriebe (BVG) 12/49
Braunschweig
Zweckverband Großraum Braunschweig kauft 20 Züge bei Alstom 1-2/57
Lieferung von sieben VDL Citea SLF für die KVG Braunschweig 1-2/58
Marquordt: „emil“: Elektrobusse in Braunschweig 3/47
Marquordt: „emil“ erkundet Braunschweig 10/13
Bremen
Mausolf: Bremen: Willkommen in Mahndorf – ade Hochflurtram 5/34
Mausolf: Weitere Verzögerung beim III. Bauabschnitt der SL 4 in Bremen 10/50
Bremerhaven
Mausolf: Bremerhaven: Nachhaltig in die Zukunft 10/24
Chemnitz
Hönicke: Das Chemnitzer Modell – Stufe 1 6/32
Cottbus
Keuchel: 110 Jahre Straßenbahn in Cottbus 7-8/20
Darmstadt
Halbzeit beim barrierefreien Haltestellenausbau in Darmstadt 3/44
Dresden
Hönicke: Dresden und München: Rasengleis auf zwei Neubaustrecken 7-8/30
Brüggemann: Eröffnung der Waldschlösschenbrücke in Dresden 10/50
Düsseldorf
Rheinbahn bestellt 60 Leichtbaubusse 3/33
Düsseldorf setzt für U-Bahn-Linie auf Eaton-Energieverteilungstechnologie 6/39
Rheinbahn setzt mit HSG-city auf nachhaltige Schienenpflege 11/24
Erfurt
Peter: Erfurt: Modern im 130. Jahr des schienengebundenen Nahverkehrs 12/18
Essen
Lücke: Essen: Straßenbahn auf dem Berthold-Beitz-Boulevard kommt 6/42
Essen erhält die erste Niederflur-Straßenbahn des Typs NF2 10/50
Frankfurt am Main
Breitbach: MiniMetro am Frankfurter Flughafen 1-2/51
Göbel: Verteilung der Hochflur-Straßenbahnzüge in Frankfurt 6/51
Trapeze: Großauftrag aus Frankfurt am Main (ITCS) 10/23
Freiburg im Breisgau
Die ÖPNV-Branche macht sich fit für die Zukunft (6. ÖPNV-Innovationskongress)3/22
Freiburg kauft Urbos 100 von CAF 4/48
Freiburger Verkehrs-AG testet Schwungradspeicher z. Nutzung v. Bremsenergie 5/50
Halberstadt
Wendt: Mobil in Halberstadt – Ergebnisse einer Passantenbefragung 10/26
Halle (Saale)
Neue Straßenbahnen für Halle (Saale) 4/50
Hamburg
Keuchel: Hamburg: Mit der U4 in die HafenCity 1-2/44
Göbel: Busse in Hamburg: Beschleunigung und Kapazitätsausbau 3/24
Uttech: Überbreite S-Bahn-Gliederzüge für Berlin und Hamburg? 3/36
Kostenloses Internet in Hamburger Bussen – NB2700 macht's möglich! 3/55
Muth: S-Bahn Hamburg GmbH bekommt Zuschlag f. Verkehrsvertrag bis 2033 7-8/49
Brüggemann: VHH beschaffen Elektrobus für die Bergziege 9/51
Göbel: Barrierefreiheit: Kampf um Zentimeter (3. Nordhessische Verkehrstage) 11/6
Hannover
Uhlenhut: Verkürzt, umgebaut und mit neuen Hochbahnsteigen (Hannover) 4/30
Uhlenhut: Studenten entwerfen der Üstra eine neue Dienstkleidungskollektion 4/32
Uhlenhut: Busspur am Rathaus Hannover stillgelegt, BusStop wird versetzt 4/33
Uhlenhut: TW3000 für Hannover: Der Bau hat begonnen 6/18
Uhlenhut: Hannover-Messe: ÖV unter neuen Vorzeichen wieder dabei 6/46
Hannover wählt erneut Hybridbusse von Solaris 6/49
Lorenz: Stadtbahnwagen-Prototyp Tw 601 zurück nach Hannover? 6/50
Uhlenhut: „Kampf gegen den plötzlichen Herztod“ (Defibrillatoren) 10/37

Hessen
Weitere 51 Irisbus Crossway für Hessen 1-2/58
Ingolstadt
Ingolstadt setzt auf MAN-Hybridbusse 10/15
Karlsruhe
Hondius: Karlsruher ET 2010 in Wegberg-Wildenrath getestet 4/13
Engbarth/Göbel: Prognose des OB: Karlsruher Kombilösung wird deutlich teurer 6/49
Kassel
Neubeschaffung und Sanierung: Bald nur noch Niederflur bei Kassels Tram 1-2/42
Göbel: Barrierefreiheit: Kampf um Zentimeter (3. Nordhessische Verkehrstage) 11/6
Köln
Groneck: Ausbauplanung für die S-Bahn Köln 5/30
Krefeld
Innovative Produkte aus dem Sauerland in Krefelder Niederflur-Straßenbahn 9/50
Lauf (Pegnitz)
Rockelmann: Künftig Diesel statt Erdgas beim Stadtbus Lauf (Pegnitz) 5/50
Leipzig
Göbel: Moderne Abdichtung von Schienenlängsfugen 9/22
Magdeburg
Elbehochwasser zwingt Magdeburger Verkehrsbetriebe zu Notmaßnahmen 7-8/48
Mannheim
Regionalisierungsmitttel für die Rhein-Haardtbahn 7-8/49
München
München: Neue Werkstatt für U-Bahn-Gliederzüge 4/50
Flughafen München setzt auf umweltfreundliche MAN-Busse 4/51
Hönicke: Dresden und München: Rasengleis auf zwei Neubaustrecken 7-8/30
MVG München: U-Bahnhöfe mit mod. Zugzielanzeigern, Online-Fahrgastinfo 10/22
SWM/MVG München und Siemens stellen ersten Avenio vor 12/23
Münster (Westfalen)
Vorschau auf die 26. Int. Ausstellung Fahrwegtechnik (iaf), Münster 5/24
Nordhausen
Peter: Verkehrseinschränkungen bei den Verkehrsbetrieben Nordhausen 12/50
Nürnberg
Rockelmann: Fahrplanwechsel 2012 beim Verkehrsverbund Großr. Nürnberg 3/39
Naumann: Nürnberg: Straßenbahnmuseum wieder eröffnet 6/40
Rockelmann: Nürnberg: Neue VAG-Linie 50 6/50
Potsdam
Naumann: Stadtentwicklung und Straßenbahn in Potsdam 9/24
Rostock
Hondius: Erster neuer Vossloh-Straßenbahnwagen
für Rostock vor der Fertigstellung 6/30
Salzgitter
Deutschlandpremiere: Erste MAN-Euro-6-Stadtbusse fahren in Salzgitter 7-8/50
Stralsund
Vorburg: Von vornherein mit weißer Weste (Stralsund) 4/18
Strausberg
Göbel: Niederflurwagen bei der Strausbeger Eisenbahn im Einsatz 5/51
Stuttgart
Bosch: S-Bahn Stuttgart fährt auf zwei neuen Strecken 1-2/52
Göbel: Barrierefreiheit: Kampf um Zentimeter (3. Nordhessische Verkehrstage) 11/6
Bosch: Stadtbahnstrecke zum Hallschlag in Stuttgart eröffnet 11/13
Wuppertal
Wuppertal: WSW bauen Stromabnehmer an allen Schwebebahnen um 12/49
Würzburg
Naumann: Würzburg: Straßenbahngleise d. Heidingsfelder Altstadt entwidmet 7-8/40

1.2. Länder/Regionen/Orte in Europa (ohne Deutschland) Heft/Seite

Aarhus (Dänemark)
Lücke: Aarhus Letbane: Dänemarks erstes Stadtbahnprojekt schreitet voran 11/26
Antwerpen (Belgien)
Hondius: Projekt Livan 1 in Antwerpen in Angriff genommen 6/45
Athen (Griechenland)
Klonos: Athen: Verträge für Straßenbahn-Erweiterung n. Piräus unterzeichnet 3/51
Budach: Der Athener Trolleybusbetrieb im aktuellen Umfeld 9/12
Klonos: Süderweiterung der Athener Metrolinie 2 9/19
Barcelona (Spanien)
Busbetreiber TMB in Barcelona kauft zehn neue MAN Lion's City Hybrid 11/50
Basel (Schweiz)
Göbel: Barrierefreiheit: Kampf um Zentimeter (3. Nordhessische Verkehrstage) 11/6
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Bern (Schweiz)
Regionalverkehr Bern–Solothurn (RBS) nimmt weitere NexT-Züge in Betrieb 3/52
Bratislava (Slowakei)
Šrámek: Škoda gewinnt Trolleybus-Exportaufträge 7-8/52
Šrámek: Bratislava bestellt Škoda-Straßenbahnen 9/55
Brescia (Italien)
Klarmann: Automatische Metros in Mailand und Brescia 9/44
Coimbra (Portugal)
Budach: Verkehrspolitik – Eindrücke aus einer mittelgroßen Stadt: Coimbra 10/30
Budach: Entwicklung des Stadtverkehrs in Coimbra im Überblick 10/36
Dijon (Frankreich)
Groneck: Tours, Le Havre, Dijon: Drei neue Straßenbahnbetriebe 11/30
Färöer-Inseln
Lücke: ÖPNV auf den Färöer-Inseln 5/39
Frankreich
Groneck: Hochwertiger ÖPNV in Frankreich (II/Schluss) 1-2/48
Genf (Schweiz)
Vorschau auf den UITP-Weltkongress (Genf, 26.-30 Mai 2013) 5/21
Hondius: ÖPNV-Fahrzeuge auf der Ausstellung Mobility & City Transport 7-8/12
Genua (Italien)
Riedel: Genuas Metro wieder verlängert 3/41
Graz (Österreich)
Lassbacher: Schienenersatzverkehr im Grazer „Tramtunnel“ 6/51
Groningen (Niederlande)
Hondius: Projekt Regiotram Groningen aufgegeben 1-2/37
Großbritannien
Göbel: Siemens Desiro, in Großbritannien für Betreiber u. Pendler ein Begriff 7-8/6
Helsinki (Finnland)
Hondius: Roll-out des Artic: Eine neue Strab. von Transtech für Helsinki 7-8/50
Hondius: Artic: Helsinkis neue Straßenbahn 9/6
Insel Man/Isle of Man
Mausolf: Insel Man: Klippen, Glens und wahre Klassiker 6/34
Istanbul (Türkei)
Göbel: Daimlers Omnibuswerk in Istanbul 6/6
Göbel: Istanbuls Busbahnhof 6/12
Island
Bosch: Busverkehr in Island 3/30
Le Havre (Frankreich)
Groneck: Tours, Le Havre, Dijon: Drei neue Straßenbahnbetriebe 11/30
Limoges (Frankreich)
Vier neue Gelenktrolleybusse von Vossloh Kiepe und Hess für Limoges 5/51
London (Großbritannien)
Thameslink-Vertrag unterzeichnet: Siemens liefert Züge für rd. 1,8 Mrd. EUR7-8/11
Mailand (Italien)
Klarmann: Automatische Metros in Mailand und Brescia° 9/44
Miskolc (Ungarn)
Šrámek: Škoda 26 T für Miskolc beginnt Testfahrten 6/51
Moskau (Russland)
Stadler gewinnt S-Bahn-Auftrag in Moskau 4/50
Neusiedl am See (Österreich)
Rockelmann: Bäderbus zum Nulltarif in Neusiedl am See 9/52
Österreich
Siemens Desiro ML in Österreich: ÖBB will d. ersten 100 Regionalzüge best. 3/51
Piräus (Griechenland)
Klonos: Athen: Verträge für Straßenbahn-Erweiterung n. Piräus unterzeichnet 3/51
Rotterdam (Niederlande)
Hondius: Die Rotterdamer Metro wird zum Hoek van Holland erweitert 3/34
Salzburg (Österreich)
Offiz. Baubeginn der Salzburger Lokalbahn-Verlängerung n. Ostermiething 12/51
Schweiz
Limburg: PostAuto Schweiz wieder mit Personenanhänger auf der Straße 3/42
MAN Truck & Bus Schweiz gewinnt Zuschlag ü. d. Lieferg. v. 85 Stadtbussen 11/52
Sheffield (Großbrittanien)
Vossloh España liefert sieben Tram-Trains nach Sheffield 7-8/29
Söderhamn (Schweden)
ATRON schließt Projekt X-Trafik in Schweden erfolgreich ab 12/50
Sofia (Bulgarien)
Šrámek: Škoda gewinnt Trolleybus-Exportaufträge 7-8/52
Koblischka: Straßenbahnen in Sofia 9/38
Solothurn (Schweiz)
Regionalverkehr Bern–Solothurn (RBS) nimmt weitere NexT-Züge in Betrieb 3/52
Stockholm (Schweden)
Hondius: CAF stellt erste Urbos-AXL-Fahrzeuge fertig 7-8/52
Johansson: Mit d. Lidingöbahn wieder in d. Stockholmer Innenstadt – ab 20189/31
Tallinn (Estland)
„Erwartungen weit übertroffen“ (Interview zum Gratis-ÖPNV in Tallinn) 6/44
Timisoara (Rumänien)
Mausolf: 1942-2012: 70 Jahre Trolleybusverkehr in Timisoara 5/36
Tours (Frankreich)
Groneck: Tours, Le Havre, Dijon: Drei neue Straßenbahnbetriebe 11/30
Utrecht (Niederlande)
Hondius: Utrecht und seine Stadtbahn 7-8/44
Warschau/Warszawa (Polen)
Riedel/Kaiser: Warschaus zweite U-Bahn-Linie in Bau 12/36
Wien (Österreich)
Lassbacher: Mehr Straßenbahnen, mehr U-Bahnen für Wien (I) 4/41
Hondius: Elektrische Busse im Kommen? 5/6
Lassbacher: Mehr Straßenbahnen, mehr U-Bahnen für Wien (II/Schluss) 5/42
Lassbacher: Neue Busgeneration für die Wiener Linien 6/31

Hondius: Wird ULF in Wien durch ein Bombardier-Fahrzeug abgelöst? 7-8/28
Klima-Tram von Siemens im Testbetrieb 9/52
Zaragoza (Spanien)
Hondius: Straßenbahn Zaragoza nun komplett in Betrieb 10/16
Hondius: SCIE – Das Ladesystem auf Schienenoberkantenhöhe von CAF:
Einige Korrekturen zum Aufsatz in Heft 10/2013 12/21
Zürich (Schweiz)
Flughafen Zürich AG: Mit dem Setra direkt an die Startbahn 4/52
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Ahvaz/Ahwaz (Iran)
Riedel: Metro Teheran und Irans Metroprojekte 6/22
Bangkok (Thailand)
Beckendorff: Der Suvarnabhumi Airport Rail Link in Bangkok 4/24
Beckendorff: BTS Sky Train in Bangkok 7-8/42
Beijing (China)
Verkehrsbetrieb Peking ordert bei ZF Niederflur-Achssysteme für 2200 Busse 3/52
Uhlenhut: Ein Tunnelreinigungszug für die Metro der chines. Hauptstadt 10/38
Calgary (Kanada)
Calgary bestellt 60 Stadtbahnen bei Siemens 10/52
China
Riedel: China: Metroeröffnungen 2012/2013 3/49
Enoshima (Japan)
Plefka: Die Straßenbahnbetriebe in Japan im Jahr 2013 (II) 11/38
Fukui (Japan)
Plefka: Die Straßenbahnbetriebe in Japan im Jahr 2013 (II) 11/38
Ghom/Qom (Iran)
Riedel: Metro Teheran und Irans Metroprojekte 6/22
Gold Coast (Australien)
Von Bautzen n. Australien: Bombardier stellt FLEXITY 2 für Gold Coast vor 10/52
Gurgaon (Indien)
Schlüsselfertige Metrolinie v. Siemens nimmt den Betrieb im ind. Gurgaon auf 12/52
Hakodate (Japan)
Plefka: Die Straßenbahnbetriebe in Japan im Jahr 2013 (II) 11/38
Hiroshima (Japan)
Plefka: Die Straßenbahnbetriebe in Japan im Jahr 2013 (II) 11/38
Isfahan/Esfahan (Iran) 
Riedel: Metro Teheran und Irans Metroprojekte 6/22
Israel
Gazit: Feuerlöschanlagen in Israels Bussen obligatorisch 4/49
Jerusalem (Israel)
Gazit: Ausbau der Straßenbahn Jerusalem beschlossen 7-8/51
Kagoshima (Japan)
Plefka: Die Straßenbahnbetriebe in Japan im Jahr 2013 (II) 11/38
Karadsch/Karaj (Iran)
Riedel: Metro Teheran und Irans Metroprojekte 6/22
Kermanschah (Iran)
Riedel: Metro Teheran und Irans Metroprojekte 6/22
Kochi (Japan)
Plefka: Die Straßenbahnbetriebe in Japan im Jahr 2013 (II) 11/38
Konya (Türkei)
Šrámek: Konya bestellt Škoda-Straßenbahnen 4/31
Kumamoto (Japan)
Plefka: Die Straßenbahnbetriebe in Japan im Jahr 2013 (II) 11/38
Kurosaki (Japan)
Plefka: Die Straßenbahnbetriebe in Japan im Jahr 2013 (II) 11/38
Kyoto (Japan)
Plefka: Die Straßenbahnbetriebe in Japan im Jahr 2013 (III) 12/44
Maschhad (Iran)
Riedel: Metro Teheran und Irans Metroprojekte 6/22
Matsuyama (Japan)
Plefka: Die Straßenbahnbetriebe in Japan im Jahr 2013 (III) 12/44
Nagasaki (Japan)
Plefka: Die Straßenbahnbetriebe in Japan im Jahr 2013 (III) 12/44
New Jersey (USA)
Muth: Auch PATH-U-Bahnsystem schwer getroffen 7-8/35
New York City (USA)
Muth: Nach Hurrikan: New Yorker U-Bahn fast wieder komplett in Betrieb 7-8/34
Muth: Auch PATH-U-Bahnsystem schwer getroffen 7-8/35
Muth: Trotz Sandy mehr Fahrgäste 7-8/40
Ottawa (Kanada)
Göbel: Ottawa: Von BRT zu LRT 4/6
Riad (Saudi-Arabien)
Siemens baut fahrerloses U-Bahn-System in Riad 11/51
Göbel: Auch Alstom, Ansaldo STS u. Bombardier am Metroprojekt Riad beteil. 11/51
Seattle (USA)
Morgan: Seattle erneuert Trolleybus-Flotte 10/49
Täbris/Tabriz (Iran)
Riedel: Metro Teheran und Irans Metroprojekte 6/22
Teheran (Iran)
Riedel: Metro Teheran und Irans Metroprojekte 6/22
Urganch (Usbekistan)
Šrámek: Škoda gewinnt Trolleybus-Exportaufträge 7-8/52

2. Artikelverzeichnis nach Stichworten Heft/Seite

Alternative Nutzfahrzeugantriebe, Hybridbusse
Rockelmann: Künftig Diesel statt Erdgas beim Stadtbus Lauf (Pegnitz) 5/50



Lassbacher: Neue Busgeneration für die Wiener Linien 6/31
Hannover wählt erneut Hybridbusse von Solaris 6/49
Hondius: ÖPNV-Fahrzeuge auf der Ausstellung Mobility & City Transport 7-8/12
Hondius: Volvo setzt auf Hybridbusse 7-8/24
Ingolstadt setzt auf MAN-Hybridbusse 10/15
Busbetreiber TMB in Barcelona kauft zehn neue MAN Lion's City Hybrid 11/50
Ausbildung, Fortbildung, Training
Fortbildungsprogramm ACTUATE hilft bei der Reduz. des Energieverbrauchs12/20
Automatische Verkehrssysteme
Breitbach: MiniMetro am Frankfurter Flughafen 1-2/51
Klarmann: Automatische Metros in Mailand und Brescia 9/44
Siemens baut fahrerloses U-Bahn-System in Riad 11/51
Göbel: Auch Alstom, Ansaldo STS u. Bombardier am Metroprojekt Riad beteil. 11/51
Busbahn, Bus-Systeme, Bus Rapid Transit
Groneck: Hochwertiger ÖPNV in Frankreich, (II/Schluss) 1-2/48
Göbel: Busse in Hamburg: Beschleunigung und Kapazitätsausbau 3/24
Göbel: Ottawa: Von BRT zu LRT 4/6
Eisenbahn, Regionalbahn
Zweckverband Großraum Braunschweig kauft 20 Züge bei Alstom 1-2/57
Hondius: Die Rotterdamer Metro wird zum Hoek van Holland erweitert 3/34
Siemens Desiro ML in Österreich: ÖBB will d. ersten 100 Regionalzüge best. 3/51
Koch: Eine schwierige Zukunft für den Tram-Train? 4/34
Naumann: Rückkehr der dritten Wagenklasse? 5/46
Hönicke: Das Chemnitzer Modell – Stufe 1 6/32
Mausolf: Insel Man: Klippen, Glens und wahre Klassiker 6/34
Göbel: Siemens Desiro, in Großbritannien für Betreiber u. Pendler ein Begriff 7-8/6
Thameslink-Vertrag unterzeichnet: Siemens liefert Züge für rd. 1,8 Mrd. EUR 7-8/11
Šrámek: Deutsche Bahn bestellt sechs Wendezüge bei Škoda 9/51
Fahrgeldmanagement
Trapeze auf der UITP in Genf: Visionäre Lösungen bereits heute erleben 5/22
ATRON systems AG auf der Mobility & City Transport/suissetraffic 2013 5/22
VBB kritisiert neues Provisionsmodell im DB-Vertrieb 10/20
Smarter reisen mit dem eTicket (Siemens) 12/34
ATRON schließt Projekt X-Trafik in Schweden erfolgreich ab 12/50
Forschung, Entwicklung und Erprobung
Freiburger Verkehrs-AG testet
Schwungradspeicher zur Nutzung von Bremsenergie 5/50
Hondius: ÖPNV-Fahrzeuge auf der Ausstellung Mobility & City Transport 7-8/12
Klima-Tram von Siemens im Testbetrieb 9/52
Göbel: Fahrplanwechsel auf Knopfdruck (dresden elektronik verkehrstechnik) 10/20
Fahrerassistenzsystem von Bombardier und AIT für Straßenbahnen 11/49
Fortbildungsprogramm ACTUATE hilft bei der Reduz. des Energieverbrauchs12/20
Gleis- und Fahrleitungsbau, Gleis- und Fahrleitungsunterhaltung
Jordan/Eilmes: Fachgerechter Einbau von Walzasphalt
im Straßenbahngleisbau mit elastischen Kammerfüllelementen 4/20
Vorschau auf die 26. Internationale Ausstellung Fahrwegtechnik (iaf), Münster 5/24
ThyssenKrupp AG leitet Verkauf für Gleis- und Bautechnik-Aktivitäten ein 6/52
Stopfpickel: In schlanker Form zu längerem Leben (Plasser & Theurer) 7-8/23
Hönicke: Dresden und München: Rasengleis auf zwei Neubaustrecken 7-8/30
Göbel: Moderne Abdichtung von Schienenlängsfugen 9/22
Uhlenhut: Ein Tunnelreinigungszug für die Metro der chines. Hauptstadt 10/38
Uhlenhut: Ein Name mit langer Tradition: Schörling 10/41
Fugendichtes Kammerfüllsystem für Straßenbahn-Gleisanlagen (Regum) 11/21
Uhlenhut: Doppelstöckig zur Instandhaltung 11/22
Rheinbahn setzt mit HSG-city auf nachhaltige Schienenpflege 11/24
Vollautomat. Schienen-Schweißroboter APT 1500 R: Baustelleneinsatz 11/25
Kongresse, Seminare, Tagungen
ÖPNV-Branche macht sich fit für die Zukunft (6. ÖPNV-Innovationskongress) 3/22
Vorschau auf den UITP-Weltkongress (Genf, 26.-30 Mai 2013) 5/21
Uhlenhut: Hannover-Messe: ÖV unter neuen Vorzeichen wieder dabei 6/46
Göbel: Vorschau: BUSWORLD Kortrijk 2013 10/6
IT-TRANS 2014: Hochklassige Referenten beim IT-Gipfel der ÖPV-Branche 12/17
Göbel: Die MOT 2013 (Mercedes-Benz Omnibustage, Mannheim) 12/24
Messen und Ausstellungen
Vorschau auf den UITP-Weltkongress (Genf, 26.-30 Mai 2013) 5/21
Vorschau auf die 26. Internationale Ausstellung Fahrwegtechnik (iaf), Münster 5/24
Hondius: ÖPNV-Fahrzeuge auf der Ausstellung Mobility & City Transport 7-8/12
Hondius: BUSWORLD Kortrijk 2013: Auswahl von Neuigkeiten im ÖPNV-Bereich12/6
Göbel: Die MOT 2013 (Mercedes-Benz Omnibustage, Mannheim) 12/24
Obus und Elektrobus
BYD gründet erstes europäisches Elektrobus-Jointventure 1-2/56
Marquordt: „emil“: Elektrobusse in Braunschweig 3/47
Hondius: Elektrische Busse im Kommen? 5/6
Opbrid Busbaar: Furrer+Frey-Stromschiene in Elektrobus-Schnellladestationen 5/22
Mausolf: 1942-2012: 70 Jahre Trolleybusverkehr in Timisoara 5/36
Vier neue Gelenktrolleybusse von Vossloh Kiepe und Hess für Limoges 5/51
Hondius: ÖPNV-Fahrzeuge auf der Ausstellung Mobility & City Transport 7-8/12
Šrámek: Škoda gewinnt Trolleybus-Exportaufträge 7-8/52
Budach: Der Athener Trolleybusbetrieb im aktuellen Umfeld 9/12
Brüggemann: VHH beschaffen Elektrobus für die Bergziege 9/51
Marquordt: „emil“ erkundet Braunschweig 10/13
Budach: Verkehrspolitik – Eindrücke aus einer mittelgroßen Stadt: Coimbra 10/30
Budach: Entwicklung des Stadtverkehrs in Coimbra im Überblick 10/36
Morgan: Seattle erneuert Trolleybus-Flotte 10/49
Hondius: BUSWORLD Kortrijk 2013: Auswahl von Neuigkeiten im ÖPNV-Bereich12/6
Fortbildungsprogramm ACTUATE hilft bei der Reduz. des Energieverbrauchs12/20
Omnibus
Göbel: Busse in Hamburg: Beschleunigung und Kapazitätsausbau 3/24
Bosch: Busverkehr in Island 3/30
Rheinbahn bestellt 60 Leichtbaubusse 3/33

Limburg: PostAuto Schweiz wieder mit Personenanhänger auf der Straße 3/42
Uhlenhut: Busspur am Rathaus Hannover stillgelegt, BusStop wird versetzt 4/33
Gazit: Feuerlöschanlagen in Israels Bussen obligatorisch 4/49
Göbel: 2012: Schwieriges Jahr für Daimler Buses 5/26
Lücke: ÖPNV auf den Färöer-Inseln 5/39
Göbel: Daimlers Omnibuswerk in Istanbul 6/6
Göbel: Istanbuls Busbahnhof 6/12
Deutschlandpremiere: Erste MAN-Euro-6-Stadtbusse fahren in Salzgitter 7-8/50
Hondius: Daimler Buses fährt mit Vollgas in eine dynamische Zukunft 10/10
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